
COMUNE DI FERLA

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

A

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
n.7 del20.05.2025

OGGETTO: Nomina Scrutatori. Lettura ed approvazione verbale seduta precedente.

L'anno duemilaventicinque il giorno venti del mese di maggio, con awisi scritti (prot. 4108 /2025) del
14.05.2025, e successivo awiso (prot.417212025) del 16.05.2025 (integrazione urgente o.d.g.) è stato

convocato il Consiglio Comunale secondo le modalità previste dalla legge e dal regolamento per il
funzionamento del Consiglio Comunale in seduta ordinaria presso i locali dell'Auditorium Comunale -
Via Vittorio Emanuele.

Presiede il Presidente, Consigliere, Dott.Paolo Ganci;

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Morale;
Il Segretario Comunale, alle orc 19:44 effettua I'appello nominale:

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

I LO MONACO LINA ASSENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

J ROSSITTO EMANUELE PRESENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO ASSENTE

5 GANCI DESIREE' PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9 FISICARO SEBASTIANA ASSENTE

10 MONTALTO STEFANIA PRESENTE

Assegnati * n. l0 Presenti n.7

Assenti n. 3 (Lo Monaco, Di Giorgio, Fisicaro)

Risultano presenti n. 7 Consiglieri.

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione
dei punti all'ordine del giorno.

$xn

]t

Hfl
I rr' 

'11'1
lir r11111

lritrlrr,lìr
rlll;rìi;r



Il Presidente awerte che si passa allatrattazione del 1") punto all'ordine del giorno recante:

"Nomina Scrutatori. Lettura e approvazione verbali seduta precedente".

Presiede il Presidente, consigliere Dott. Paolo Ganci

Assiste il Segretario Comunale, Dott Giuseppe Morale.

Assegnati n. 10 Presenti n.7

Assenti n. 3 (Lo Monaco, Di Giorgio, Fisicaro)

Il Presidente propone quali scrutatori i Consiglieri Urso e Rossitto.

Il Consiglio prende atto della nomina degli scrutatori

Il Presidente, se non ci sono opposizioni, chiede all'assemblea di dare per letti i verbali della
seduta precedente; non essendoci opposizione, pone ai voti la proposta di approvazione, con

scrutinio palese eper alzata e seduta, con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n.7 ASSENTI: n.3 (Lo Monaco, Di Giorgio, Fisicaro)

FAVOREVOLI:7 ASTENUTI:0 CONTRARI:0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA"

IL CONSIGLIO COMUNALE

- Visto il verbale n. I della seduta de|24.04.2025;

- Verificato che non sono emerse richieste di rettifica;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese per alzata di mano

DELIBERA

1) Di prendere atto della nomina a scrutatori dei consiglieri: Urso e Rossitto.

2) Di Approvare il verbale n. I della seduta del 24 aprile relativo alle deliberazioni dalla n. I
allan.T

La decisíone víene repertoríata al n. 7 del 20 Maggìo 2025 del registro delle delíberazíonì del
Consíglìo Comunale.



.t i,
,.el.l]+ c-:

\. rí
':l;

COMUNE DI FERLA

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

UFFICIO DEL SEGRETARIO COMUNALE

OGGETTO: PROCESSO YERBALE N. 1 DELLA SEDUTA DEL CONSIGLIO

COLUNAI.,E DEL 24 apríhe 2025

L'anno duemilaventicinque il giorno ventiquattro del mese di aprile, con awisi scritti (prot. n. 3470)
del 18.04.2025, (prot.3522)de122.04.2025 e (prot.3564) del 23.04.2025 è stato convocato il Consiglio
Comunale secondo le modalità previste dalla legge e dal regolamento per il funzionamento del Consiglio
Comunale in seduta ordinaria presso i locali dell'Auditorium Comunale - Via Vittorio Emanuele.

Presiede il Presidente, Consigliere, Dott.Paolo Ganci
Partecipa il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Morale.
Il Segretario Comunale, alle ore 18:46 effettua l'appello nominale:

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA ASSENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

3 ROSSITTO EMANUELE ASSENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9

10

FISICARO SEBASTIANA

MONTALTO STEFANIA

ASSENTE

PRESENTE

Assegnati n. 10 Presenti n.7

Assenti n. 3 (Lo Monaco, Rossitto, Fisicaro)

Risultano presenti n. 7 Consiglieri.

Il Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione
dei punti all'ordine del giorno.

Preliminarmente, chiede un minuto di silenzio in memoria di Papa Francesco

Il Presidente awerte che si passa allatrattazrone del 1o) punto all'ordine del giorno recante:

-A
ut{t$[[

ffi
I tro r lr.i
lìlrghi

piir br.lli
rl ltirliu



1) Nomina Scrutatori. Lettura e approvazione verbali seduta precedente

Presiede il Presidente, consigliere Dott. Paolo Ganci

Assiste il Segretario Comunale, Dott Giuseppe Morale.

Assegnati n. l0 Presenti n. 7

Assenti n. 3 (Lo Monaco, Rossitto, Fisicaro)

Il Presidente propone quali scrutatori i Consiglieri Di Giorgio Fernando e Ganci Desiree

Il Consiglio prende atto della nomina degli scrutatori.

Il Presidente, se non ci sono opposizioni, chiede all'assemblea di dare per letti i verbali della seduta

precedente; non essendoci opposizione, pone ai voti la proposta di approvazione, con scrutinio

palese e per appello nominale, con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n.7 ASSENTI : n. 3 (Lo Monaco, Rossitto, Fisicaro)

FAVOREVOLIzT ASTENUTI:0 CONTRARI:0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA"'

La decísìone víene repertoriata al n. I del 24 aprile 2025 del regìstro deUe delíberazíoní del

Consíglio Comunale.

II Presidente awerte che si passa allatrattazione del 2o) punto all'ordine del giomo recante:

2) Presa d'atto del piano fìnanziario del servizio di gestione dei rifiuti (TARI) anni2O2412025

e approvazione tariffe anno 2025

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA ASSENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

J ROSSITTO EMANUELE ASSENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9

10

FISICARO SEBASTIANA

MONTALTO STEFANIA

ASSENTE

PRESENTE

Assegnati n. l0 Presenti n.7

Assenti n. 3 (Lo Monaco, Rossitto, Fisicaro)

Risultano presenti n. 7 Consiglieri.

Presiede il Presidente, consigliere Dott. Paolo Ganci

Assiste il Segretario Comunale, Dott Giuseppe Morale.



Scrutatori: Di Giorgio Fernando e Ganci Desiree

Il Presidente illustra sinteticamente la proposta e dichiara aperta la discussione

Non essendoci interventi il Presidente sottopone la proposta ai voti, con scrutinio palese e per

appello nominale, con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n.7 ASSENTI : n.3 (Lo Monaco, Rossitto, Fisicaro)

FAVOREVOLI: 7 ASTENUTI: O CONTRARI:0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA"'

Successivamente il Presidente sottopone ai voti, con scrutinio palese e per appello nominale, la
proposta di imrnediata esecutività della deliberazione, con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n.7 ASSENTI : n.3 (Lo Monaco, Rossitto, Fisicaro)

FAVOREVOLI: 7 ASTENUTI: O CONTRARI: 0

n Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'LTNANIMITA' L'IMMEDIATA
ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE''

La decìsíone víene repertoríata al n. 2 del 24 aprìle 2025 del regístro delle delíberazíoni del
Consìglío Comunale.

Il Presidente awerte che si passa allatrattazione del 3") punto all'ordine del giorno recante

3) Art. 10 - comma 2 della Legge 21 novembre 2000, n. 353 - Aggiornamento catasto incendi
aree percosse del fuoco - Anno 2024

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

I LO MONACO LINA ASSENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

J ROSSITTO EMANUELE ASSENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9

t0

FISICARO SEBASTIANA

MONTALTO STEFANIA

ASSENTE

PRESENTE

Assegnati n. 10 Presenti n.7

Assenti n. 3 (Lo Monaco, Rossitto, Fisicaro)

Risultano presenti n. 7 Consiglieri.



Presiede il Presidente, consigliere Dott. Paolo Ganci

Assiste il Segretario Cornunale, Dott Giuseppe Morale.

Scrutatori: Di Giorgio Femando e Ganci Desiree

Il Presidente illustra sinteticamente la proposta e dichiara aperta la discussione

Non essendoci interventi il Presidente sottopone la proposta ai voti, con scrutinio palese e per

appello nominale, con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n.7 ASSENTI : n.3 (Lo Monaco, Rossitto, Fisicaro)

FAVOREVOLI: 7 ASTENUTI: O CONTRARI: 0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA"'

La decisione víene repertorìata al n. 3 del 24 apríle 2025 del registro delle delíberazíoní del
Consíglío Comunale.

Il Presidente awerte che si passa allatrattazione del4o) punto all'ordine del giorno recante

4) Emendamento tecnico al DUP 2025-2027 con modifica al Programma Triennale delle
Opere Pubbliche 2025-2027 redatto ai sensi dell'art.6 della L.n.12luglio 2011 n. 12 e artt.7 e

8 del D.P.R.S. 31 gennaio 2012 n.73

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA ASSENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

J ROSSITTO EMANUELE ASSENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9

10

FISICARO SEBASTIANA

MONTALTO STEFANIA

ASSENTE

PRESENTE

Assegnati n. 10 Presenti n.7

Assenti n. 3 (Lo Monaco, Rossitto, Fisicaro)

Risultano presenti n. 7 Consiglieri.

Presiede il Presidente, consigliere Dott. Paolo Ganci

Assiste il Segretario Comunale, Dott Giuseppe Morale.

Scrutatori: Di Giorgio Fernando e Ganci Desiree



Il Presidente illustra sinteticamente la proposta e dichiara aperta la discussione

Non essendoci interventi il Presidente sottopone la proposta ai voti, con scrutinio palese e per

appello nominale, con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n.7 ASSENTI : n.3 (Lo Monaco, Rossitto, Fisicaro)

FAVOREVOLI: 7 ASTENUTI: O CONTRARI:0

Il Presidente dichiara: "lL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA"'

Successivamente il Presidente sottopone ai voti, con scrutinio palese e per appello nominale, la

proposta di immediata esecutività della deliberazione, con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n.7 ASSENTI : n.3 (Lo Monaco, Rossitto, Fisicaro)

FAVOREVOLI: 7 ASTENUTI: O CONTRARI:0

il Presidente dichiara: "lL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA' L'IMMEDIATA
ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE''

La decísíone vìene repertoriata al n. 4 del 24 apríle 2025 del registro delle deliberazíonì del
Consíglío Comunale.

Il Presidente awerte che si passa allatrattazione del 5') punto all'ordine del giorno recante

5) Approvazione del Rendiconto di Gestione 2024 ed approvazione della Relazione illustrativa
della Giunta Comunale al Rendiconto di gestione 2024 (art. 151, comma 6 e art. 231, comma
1, del d.lgs. n.267/2000 e art. 11, comma 6 d.lgs. n. 118/2011

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

1 LO MONACO LINA ASSENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE
a
J ROSSITTO EMANUELE ASSENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9

10

FISICARO SEBASTIANA

MONTALTO STEFANIA

ASSENTE

PRESENTE

Assegnati n. 10 Presenti n.7

Assenti n. 3 (Lo Monaco, Rossitto, Fisicaro)

Risultano presenti n. 7 Consiglieri.



Presiede il Presidente, consigliere Dott. Paolo Ganci

Assiste il Segretario Comunale, Dott Giuseppe Morale.

Scrutatori: Di Giorgio Femando e Ganci Desiree

Il Presidente illustra sinteticamente la proposta e dichiara aperta la discussione

Non essendoci interventi il Presidente sottopone la proposta ai voti, con scrutinio palese e per
appello nominale, con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n.7 ASSENTI : n.3 (Lo Monaco, Rossitto, Fisicaro)

FAVOREVOLI: 7 ASTENUTI: O CONTRARI:0

II Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA"'

Successivamente il Presidente sottopone ai voti, con scrutinio palese e per appello nominale, la
proposta di immediata esecutività della deliberazione, con il seguente esito:

PRESENTI E VOTAI{TI : n.7 ASSENTI : n.3 (Lo Monaco, Rossitto, Fisicaro)

FAVOREVOLI: 7 ASTENUTI: O CONTRARI:0

il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'LTNANIMITA' L'IMMEDIATA
ESECUTTVITA' DELLA DELIBERAZIONE''

La decisíone viene repertoriata al n. 5 del 24 aprìle 2025 del regístro delle deliberazìoní del
Consíglío Comunale.

Il Presidente awerte che si passa allatrattazione del 6o) punto all'ordine del giorno recante

ó) Imposta Municipale Propria - Determinazione aliquote per I'anno 2025

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

I LO MONACO LINA ASSENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

J ROSSITTO EMANUELE ASSENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9

l0

FISICARO SEBASTIANA

MONTALTO STEFANIA

ASSENTE

PRESENTE

Assegnati n. i0 Presenti n.7



Assenti n. 3 (Lo Monaco, Rossitto, Fisicaro)

Risultano presenti n. 7 Consiglieri.

Presiede il Presidente, consigliere Dott. Paolo Ganci

Assiste il Segretario Comunale, Dott Giuseppe Morale.

Scrutatori: Di Giorgio Femando e Ganci Desiree

Il Presidente illustra sinteticamente la proposta e dichiara aperta la discussione

Non essendoci interventi il Presidente sottopone la proposta ai voti, con scrutinio palese e per

appello nominale, con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n.7 ASSENTI : n.3 (Lo Monaco, Rossitto, Fisicaro)

FAVOREVOLI: 7 ASTENUTI: O CONTRARI:0

Il Presidente dichiara: "IL CONSIGLIO APPROVA ALL'UNANIMITA"'

Successivamente il Presidente sottopone ai voti, con scrutinio palese e per appello nominale, la
proposta di immediata esecutività della deliberazione, con il seguente esito:

PRESENTI E VOTANTI : n. 7 ASSENTI : n.3 (Lo Monaco, Rossitto, Fisicaro)

FAVOREVOLI: 7 ASTENUTI: O CONTRARI:0

n Presidente dichiara: *IL CONSIGLIO APPROVA ALL'LINANIMITA' L'IMMEDIATA
ESECUTTVITA' DELLA DELIBERAZIONE''

Lu decisione víene repertoríata al n. 6 del 24 apríle 2025 del regístro delle deliberazíoni del
Consiglio Comunale.

Il Presidente awerte che si passa allaffattazione del 7o) punto all'ordine del giorno recante

7) Eventuale presentazione di interrogazioni e/o mozioni da parte dei Consiglieri Comunali

N CONSIGLIERE PRESENZA/ASSENZA

I LO MONACO LINA ASSENTE

2 GANCI PAOLO PRESENTE

J ROSSITTO EMANUELE ASSENTE

4 DI GIORGIO FERNANDO PRESENTE

5 GANCI DESIREE PRESENTE

6 VINCI GIUSEPPE PRESENTE

7 URSO SEBASTIANO MARIO PRESENTE

8 PANEBIANCO MARINELLA PRESENTE

9

l0

FISICARO SEBASTIANA

MONTALTO STEFANIA

ASSENTE

PRESENTE



Assegnati n. 10 Presenti n.7

Assenti n. 3 (Lo Monaco, Rossitto, Fisicaro)

Risultano presenti n. 7 Consiglieri.

Presiede il Presidente, consigliere Dott. Paolo Ganci

Assiste il Segretario Comunale, Dott Giuseppe Morale.

Il Presidente dichiara aperta la discussione.

Constata l'assenza di interventi e/o interrogazioni/interpellanze, esauriti gli argomenti all'ordine del

giorno, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle ore 19:00.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. w"



COMUNE DI FERLA

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

Il sottoscritto, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che al presente deliberazione è :

a) Dichiarata di I.E. ai sensi della L.R. 44191- art.12 - comma 2

x) Decorsi 10 giorni dall'awenuta pubblicazione (Art.12, comma L)

Dalla Residenza Municipale, lì 7o1o ?T

il
Dott. G

zA

u$u

Comunale
Morale

/4/

m
I no rlci
lìrirqhi

piir lx'lli
rl'ltirli;r

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

Dott. Paolo Ganci

IL SEGRET O COMUNALE

Dott. M

/4"-(-ó;
I


